1

2022 樹德科技大學管理學院高中職學生專題競賽 競賽辦法

一、 活動主旨：

為鼓勵全國高中職學生參與專題研究，並展示高中職學生專題研究及創意製作的成果，

特舉辦本項競賽，以增加學生知識分享機會，提昇學生組織邏輯及簡報表達之能力。

二、 主辦單位：樹德科技大學 管理學院

三、 承辦單位：樹德科技大學 休閒與觀光管理系

四、 協辦單位：行銷管理系、流通管理系、會展行銷與活動管理系、餐旅與烘焙管理系、企業

管理系、金融管理系、休閒遊憩與運動管理系

五、 參賽資格：全國高中職在學學生

六、 發表主題：展示學生多元的學習成果，發表主題為商管、餐旅、休閒觀光或其他領域相關

研究議題或創意製作均可。

七、 發表會時間與地點

（一） 發表會時間：民國 111 年 12 月 16 (五)  13:00 至 17:00

（二） 發表會地點：樹德科技大學 圖資大樓 L0105 與 LB104、LB105 及 LB106

八、 報名與繳交作品程序：

（一） 報名方式：高中職以各校或群科為單位，推薦優秀作品。每組指導教師最多二名，小組成

員最多六名。參賽及報名相關資訊請上樹德科技大學休閒與觀光管理系網頁

(https://www.lrd.stu.edu.tw/)查閱。

（二） 報名截止時間：111 年 11 月 25 日(五) 24:00 前。

（三） 初賽作品繳件截止日期：111 年 11 月 28 日(一) 24:00 前寄至 chshih@stu.edu.tw。

（四） 決賽作品繳件截止日期：111 年 12 月 12 日(一) 24:00 前寄至 chshih@stu.edu.tw，逾期視

同放棄。

（五） 繳交資料：

1. 報名資料：請參賽隊伍上網登錄「報名資料」。

2. 初賽資料：請參賽隊伍繳交專題作品 PDF 電子檔案，「寄送主旨」與「檔案名稱」皆請以

「論文題目」標註。

3. 決賽資料：進入決賽之隊伍請繳交簡報 PPT 電子檔案。「寄送主旨」與「檔案名稱」皆請

以「論文題目」標註。發表當日繳交書面〈授權同意書〉，且不得抽換簡報檔案。

（六） 成績公佈：

 2

初賽結果在111年12月07日(三)公告於樹德科技大學管理學院(https://www.com.stu.edu.tw/)

以及休閒與觀光管理系網頁  (https://www.lrd.stu.edu.tw/)。

決賽結果於 111 年 12 月 16 日(五) 發表後頒布，當日進行現場頒獎。

（七） 聯絡資訊：樹德科技大學休閒與觀光管理系，聯絡電話：07-6158000 轉 3402 黃系助或 3412

施君翰老師。

九、 評選方式

（一） 評選委員：委請大學教師擔任評審。

（二） 評選方式：本次競賽評選方式分初賽及決賽兩階段進行，說明如下：

1. 初賽：第一階段初賽為書面審稿，受理各校科推薦之優秀作品，專題作品以不超過 A4

紙張 12 頁為原則，稿件格式請符合全國高級中等學校小論文寫作比賽格式。初賽書面

審稿評分標準為「專題創意性(20%)、專題應用性(30%)、內容嚴謹性(30%)、成果貢獻

性(20%)」。

2. 決賽：針對初賽書面評比擇優進入決賽，各參賽隊伍必須於決賽當日蒞臨專題競賽決賽

會場，進行專題口頭簡報，未出席者視為放棄資格。口頭簡報每組報告 8 分鐘，提問與

回答 2 分鐘，共計 10 分鐘。上台簡報評分標準為「專題作品邏輯架構與成果陳述(30%)、

簡報製作及發表能力(30%)、簡報答詢表現(20%)、簡報時間控制及服裝儀容(20%)」(提

問與回答時間主辦單位得視進入隊伍數量調整)。

3. 評比標準：初賽書面評審佔總成績 30%，決賽報告評審成績佔總成績 70%，名次由總

得分高低排序，若總得分相同，則取決賽報告成績得分較高者。

4. 評選資格：決賽當日需小組成員全體到齊，方具備參賽資格，指導教師則可自由參加。

十、 獎勵辦法：

1.獲頒獎狀與獎金如下：(主辦單位得視作品優異情況，擇優增加獲獎組數)
第一名: 取 1 組，頒發獎狀乙紙與獎勵金新台幣 5,000 元。
第二名: 取 2 組，頒發獎狀乙紙與獎勵金新台幣 3,000 元。
第三名: 取 3 組，頒發獎狀乙紙與獎勵金新台幣 2,000 元。
特  優: 取 4 組，頒發獎狀乙紙與獎勵金新台幣 1,000 元。
優  勝: 數組，頒發獎狀乙紙。

        2.報名參加競賽組別均頒發參賽證明乙紙。

十一、 其他事項

（一） 各校、科報名不限一隊，但同一參賽者不得重複組隊 (指導老師不在此限)。
（二） 報名資料填寫時須正確填寫學校及科別的全名，以利行政作業及獎狀資料之正確性依據，

若報名時填寫有誤，不得要求主辦單位更換獎狀或參賽證明。

https://www.com.stu.edu.tw/

 3

（三） 凡報名參加本次競賽活動之團隊，即完全同意接受主辦單位所提出之相關權利與義務，不

得異議。
（四） 發表議程及其他未盡事宜，另行公告之。
（五） 因疫情關係影響決賽進行時，主辦單位有權更改決賽進行方式，相關訊息將公告於樹德科

技大學休閒與觀光管理系網頁。

十二、 QR Code 掃描

授權同意書 報名表單 休觀系網頁